
RICHIESTE CHIARIMENTI AL 23/04/2024

 DOMANDA 1: L'associazione xxxxxxx intende presentare un progetto per concorrere alla presente
procedura coinvolgendo in qualità di partner l'associazione yyyyyyy. Nel contempo l'associazione 
yyyyyyy intende anch'essa concorrere con un proprio progetto come capofila. Esiste incompatibilità
tra essere capofila di un progetto e partner in un altro progetto? 

RISPOSTA1: Nel testo dell'avviso non si rinvengono motivi di incompatibilità tra lo status di 
concorrente capofila e lo status di partner. Resta ferma la necessità di presentare progetti distinti e 
diversificati, in sede di progettazione, attuazione e rendicontazione. 

DOMANDA 2: L'organizzazione xxxxx chiede se, essendo iscritta al registro delle Onlus, può 
partecipare al bando.

RISPOSTA 2: Si, essendo l'Anagrafe delle Onlus un registro istituito da norma di legge (D. Lgs. 
460/1997, art. 11 ), essa può partecipare.

DOMANDA 3: l'elenco dei dieci punti presenti nel bando sono tutti da sviluppare oppure sonoo 
degli spunti dai quali attingere per lo sviluppo del progetto?

RISPOSTA 3: NON è obbligatorio inserire e sviluppare tutte e 10 le tematiche coerenti con il DUP; 
chiaramente, quanti più punti saranno inseriti e sviluppati, maggiore sarà il punteggio 
potenzialmente assegnato.

DOMANDA 4: il bando prevede l'utilizzo di spazi comunali come ad esempio porzioni di parchi, 
porzioni di giardini o strutture di società sportive ad oggi non utilizzate?

RISPOSTA 4: NO, all'art. 1 dell'avviso è specificato che “[...] l'Amministrazione Comunale mette a 
disposizione dei partecipanti […] un budget complessivo di contributi diretti pari ad € 15.000,00 
[...]” intendendosi con “contributi diretti” le sole erogazioni in denaro, rimanendo così esclusi i 
“contributi indiretti” quali la concessione di spazi di competenza comunale.


